
地區發展地區發展地區發展地區發展文件文件文件文件 9/2011 號號號號  

                                   （（（（參考文件參考文件參考文件參考文件））））  

 

南區區議會屬下南區區議會屬下南區區議會屬下南區區議會屬下  

地區發展及環境事務委員會地區發展及環境事務委員會地區發展及環境事務委員會地區發展及環境事務委員會  

街道管理報告街道管理報告街道管理報告街道管理報告  

（（（（ 2010 年年年年 11 月至月至月至月至 12 月月月月））））  

 

   2010 年年年年  

11 月月月月  

2010 年年年年  

12 月月月月  

A. 店戶擺放在店外的貨品及物件  

 

   

1. 報告期間發出的告票數目  :  45 48 

2. 報告期間執行的清理次數  

 

 

:  4 4 

B. 熟食檔     

     

1. 區內持牌熟食檔數目  ： 3 3 

2. 估計無牌熟食檔數目  ： 0 0 

3. 檢控熟食檔影響環境或衞生的告票數目  ： 0 0 

4. 報告期內自動申請交還熟食牌照的數目  ： 0 0 

  

 

   

C. 小販     

     

1. 區內持牌小販估計數目  ： 57 57 

2. 區內無牌小販估計數目  ： 58 58 

3. 食物環境衞生署在報告期間票控持牌小販數目  ： 0 0 

4. 食物環境衞生署在報告期間拘捕無牌小販數目  ： 4 6 

5. 食物環境衞生署在報告期間充公無牌小販貨物數目  ： 6 5 

     

 改善現有情況的措施：   

 (a)  由食物環境衞生署及警方繼續採取執法行動。    

 (b)  由九五年六月一日開始，食物環境衞生署正式授

權予房屋署撿控公共屋邨內的無牌小販。  

   

 (c)  房屋署提供下列有關該署檢控南區公共屋邨內無

牌小販的資料：  

 

  採取行動的次數  ： 21 21 

  檢控個案  ： 0 0 

  充公貨物個案  ： 2 7 



     

  

 

 

 2010 年年年年  

11 月月月月  

2010 年年年年  

12 月月月月  

D. 棄置車輛     

     

1. 地政總署在報告期間拖走的棄置車輛數目  ： 0 0 

2. 於報告所述期間結束時估計仍未被拖走的棄置車輛估計

數目  

： 7 8 

 

 

      

E. 汽車修理工場     

     

1. 報告期間執行租約處理的汽車修理工場數目  ： 0 0 

2. 區內非法汽車修理工場估計數目（淨指私人物業內）  ： 0 0 

3. 報告期間由地政總署清理的非法汽車修理工場數目  ： 0 0 

  

 

   

F. 違例泊車     

     

1. 新裝置的停車收費錶數目  ： 0 0 

2. 房屋署在報告期間拖走汽車數目  ： 0 0 

3. 房屋署就邨內非法停泊車輛發出的口頭、書面警告及扣

鎖數目  

   

 扣鎖數目   ： 3 3 

 口頭警告數目   ： 1232 1453 

 書面警告數目   ： 1692 1756 

4. 房屋署檢控次數值（定額罰款告票）  ： 5 2 

     

     

G. 汽車及貨車停車場     

     

1. 執行租約後收回在工廠大廈內的汽車及貨車位數目  ：

 

 

 

 

0 0 



 

 

 

H. 

 

 

南區非法擺放物品回收鐵籠情況  

 2010 年年年年  

11 月月月月  

2010 年年年年  

12 月月月月  

     

1. 食物環境衞生署在報告期間接獲非法擺放物品回收鐵籠

的投訴個案  

 ：    3 2 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

7. 

 

食物環境衞生署在報告期間就處理非法擺放物品回收鐵

籠問題而採取有關行動的次數  

 

地政總署在報告期間接獲非法擺放物品回收鐵籠的投訴

個案  

 

地政總署在報告期間就處理非法擺放物品回收鐵籠問題

而採取有關行動的次數  

 

房屋署在報告期間接獲非法擺放物品回收鐵籠的投訴個

案  

 

房屋署在報告期間就處理非法擺放物品回收鐵籠問題而

採取有關行動的次數  

 

南區民政事務處聯同食環署在報告期間採取突擊行動的

次數  

  

：    3 

 

 

：    0 

 

 

：    0 

 

 

：    0 

 

 

：    0 

 

 

：    0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

南區區議會秘書處  

2011 年 1 月  


